
 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 36 DEL 20-01-2012 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 3 DEL 20-01-2012 

SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per la pubblicazione sull'elenco telefonico della rete di 

Firenze e su internet di inserzioni riservate all'Amministrazione comunale per l'anno 

2012. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

PREMESSO che a decorrere dalla fine degli anni novanta questa Amministrazione 

Comunale autorizza l’inserzione sulla pubblicazione SEAT Pagine Bianche di una serie di 

numeri telefonici di maggiore utilità per la cittadinanza, mediante un apposito spazio ben 

visibile; 

 

DATO ATTO che negli ultimi anni, lo sviluppo degli strumenti tecnologici a disposizione è 

stato tale da dover adeguare le esigenze dell’ente in relazione all’uso che può fare il cittadino 

di tali strumenti; 

 

CONSIDERATO che anche per il 2012 il Servizio Economato e Provveditorato ha chiesto a 

Seat Pagine Gialle di presentare un’offerta che contenesse soluzioni alternative alla semplice 

inserzione sull’elenco telefonico cartaceo; 

 

CONSIDERATO che ad oggi non vi sono convenzioni Consip attive per la fornitura oggetto 

del presente atto, come si evince dalla stampa della vetrina delle convenzioni del sito 

www.acquistiinretepa.it conservata agli atti del Servizio Economato e 

Provveditorato; 

 

DATO ATTO che l’affidamento della fornitura può essere effettuato direttamente dal 

Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125, comma 11), del D.Lgs. 163 del 

12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai 

quarantamila euro di spesa, così come modificato dal DL 13.5.2011 n. 70, cosiddetto 

“Decreto Sviluppo”, convertito in Legge 12.7.2011 n. 106; 

http://www.acquistiinretepa.it/


 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 3 DEL 20-01-2012 - Reg. Gen. N. 36 DEL 20-01-2012 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

RITENUTO di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, 

servizi e forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 16 aprile 

2009, al Capo III – Forniture e servizi in economia, articolo 49 comma b); 

 

DATO ATTO che la proposta elaborata da Seat Pagine Gialle Spa per il 2012 prevede: 

 

 Inserzione pagine bianche cartaceo; 

 Inserzione pagine gialle cartaceo; 

 Pagine gialle on line; 

 Pagine bianche on line; 

 Servizio 892424; 

 Sito personalizzato sul web; 

 Pagine gialle priority; 

 

VISTO il preventivo di spesa formulato dalla stessa soc. SEAT Pagine Gialle Spa a fronte di 

costi complessivi per la parte inserzionale del comune oltre a quella dell’Istituzione per i 

numeri telefonici di loro competenza, che comporta una spesa complessiva pari ad Euro 

8.105,00 oltre Iva; 

 

DATO ATTO quindi che la metà dei numeri telefonici previsti nello spazio inserzionale 

riguarda servizi propri dell’Istituzione dei Servizi Educativi e Culturali per cui la quota a 

carico della suddetta Istituzione dovrà essere finanziata con un atto separato a firma del 

Direttore dell’Istituzione; 

  

CONSIDERATO che il bilancio di previsione per l’esercizio 2012 non è stato approvato 

entro il 31 dicembre 2011 per cui nelle more dell’approvazione è attualmente in vigore 

l’esercizio provvisorio ai sensi dell’articolo 163 del D.Lgs. 267/2000 e conseguentemente per 

ciascun intervento possono essere effettuate spese nei limiti dei corrispondenti stanziamenti 

dell’ultimo bilancio approvato; 
 

DATO ATTO che in data 12 gennaio 2012 è stato acquisito il codice identificativo di gara 

Z2B032D887 attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui 

contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 

del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di 

responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110, comma 1), del D.Lgs. 

267/2000; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile 

Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto 

è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Giuseppe Amodei; 

 

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I – 

Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109 

del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18 

maggio 2009; 

 

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 3 DEL 20-01-2012 - Reg. Gen. N. 36 DEL 20-01-2012 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità; 

 

VISTA la dichiarazione dell’Economo Provveditore del 12 gennaio 2012 con la quale si 

attesta il rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito in Legge 

191 del 30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’articolo 2, comma 573, della Legge 244 

del 24.12.2007 “Finanziaria per il 2008” agli atti del servizio economato e provveditorato; 

 

 

DETERMINA 

  

 

1) Di autorizzare per l’anno 2012, per i motivi indicati in premessa, la stipula del contratto 

con la Soc. SEAT Pagine Gialle per la pubblicazione di uno spazio inserzionale riservato 

all’amministrazione comunale sull’elenco telefonico della rete di Firenze ed altri spazi di 

pubblica utilità, come sopra identificati, entro un limite di spesa di Euro 8.105,00 oltre Iva; 

 

2) Di dare atto che la quota di Euro 4.052,48 oltre iva a carico della Istituzione dei Servizi  

Educativi e Culturali sarà finanziata con atto separato dallo stesso Direttore dell’Istituzione; 

 

3) Di impegnare come segue la somma di Euro 817,26, pari ai due dodicesimi della quota 

totale a carico del comune, rimandando il finanziamento della quota restante ad un atto 

successivo alla approvazione del bilancio di previsione esercizio 2012: 

 

Euro 87,26 sul cap. 5360 

Euro 81,00 sul cap. 13200/14 

Euro 81,00 sul cap. 11360 

Euro 81,00 sul cap. 6360/2 

Euro 81,00 sul cap. 30360 

Euro 81,00 sul cap. 12360 

Euro 81,00 sul cap. 8360 

Euro 81,00 sul cap. 37360 

Euro 81,00 sul cap. 39360 

Euro 81,00 sul cap. 10360/03; 

 

4) Di attestare il rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito 

in Legge 191 del 30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’articolo 2, comma 573, della 

Legge 244 del 24.12.2007 “Finanziaria per il 2008” con dichiarazione dell’Economo 

Provveditore agli atti del servizio economato e provveditorato; 
 

5) Di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile 

Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto 

è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Giuseppe Amodei. 

 
 

Sesto Fiorentino, 20-01-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to AMODEI GIUSEPPE 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 3 DEL 20-01-2012 - Reg. Gen. N. 36 DEL 20-01-2012 – Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per la pubblicazione sull'elenco telefonico della rete di 

Firenze e su internet di inserzioni riservate all'Amministrazione comunale per l'anno 

2012. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           87,26 

------------ 

12/000360    PEG : 05360    COD. 1 01 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       15.912,74 

             ------------------------------ 

             Altre spese 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           81,00 

------------ 

12/000361    PEG : 13200/14 COD. 1 03 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       55.908,11 

             ------------------------------ 

             ALTRE SPESE 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           81,00 

------------ 

12/000362    PEG : 11360    COD. 1 01 07 03  DISP.ATTUALE PEG.:        2.501,40 

             ------------------------------ 

             Altre spese 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           81,00 

------------ 

12/000363    PEG : 06360/02 COD. 1 01 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:        1.294,00 

             ------------------------------ 

             Altre spese: segreteria genera 

             le 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           81,00 

------------ 

12/000364    PEG : 30360    COD. 1 09 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        4.519,00 

             ------------------------------ 

             Altre spese 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           81,00 

------------ 

12/000365    PEG : 12360    COD. 1 01 08 03  DISP.ATTUALE PEG.:       14.419,00 

             ------------------------------ 

             Altre spese 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           81,00 

------------ 

12/000366    PEG : 08360    COD. 1 01 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:       10.119,00 

             ------------------------------ 

             Altre spese 

------------------------------------------------------------------------------- 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 3 DEL 20-01-2012 - Reg. Gen. N. 36 DEL 20-01-2012 – Pag. 5 

Comune di Sesto Fiorentino 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           81,00 

------------ 

12/000367    PEG : 37360    COD. 1 10 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:       15.919,00 

             ------------------------------ 

             Altre spese 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           81,00 

------------ 

12/000368    PEG : 39360    COD. 1 10 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:       10.890,08 

             ------------------------------ 

             Altre spese 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           81,00 

------------ 

12/000369    PEG : 10360/03 COD. 1 01 06 03  DISP.ATTUALE PEG.:        6.919,00 

             ------------------------------ 

             SPESE VARIE 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO            816,26 

 

 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 24-01-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 


